
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 40/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 803/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών του 
έργου: «Συντήρηση-αποκατάσταση κυρίως αναχώματος αγροκτήματος Λυκόφης-Λαγυνών», αναδόχου 
«ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 22 Οκτωβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4178/16-10-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  
8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Αγγελική Γκουτζέρη. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 803: Εισηγούμενη το εικοστό τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου  με το υπ’ αριθμ. Η- 8793/12-10-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3669/08 (ΦΕΚ 116/18-6-2008 ) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
Δημοσίων Έργων» (Κ.Δ.Ε.) 
2. Την απόφαση με αριθμό 267/27-4-2015 O.Ε..με την οποία κυρώθηκαν τα πρακτικά της από 09-
16/10/2012με  πρόχειρο διαγωνισμό   και ανατέθηκε η εκτέλεση του έργου  μετά από ομόφωνη 
σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής διαγωνισμού, στον  ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ με έκπτωση 
59,00%. 
3. Το από  9/6/2015 ιδιωτικό συμφωνητικό ύψους 164.000,00 € (με ΦΠΑ), και το εγκεκριμένο 
χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου με ολική προθεσμία περαίωσης την 9-10- 2015. 
4. Tο γεγονός ότι για την αποκατάσταση των ρηγμάτων απαιτείται η ύπαρξη εγκεκριμένων θέσεων 
απόληψης εδαφικοού υλικού. Η έγκριση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου "Κατεπείγουσες 
ρυθμίσεις για την αποκατάσταση των ζημιών από ακραία καιρικά φαινόμενα στην Περιφερειακή Ενότητα 
Εβρου" (ΦΕΚ Α'/97/17-8-2015) με την οποία δημιουργήθηκαν οι συνθήκες για την λήψη του εδαφικού 
υλικού έγινε στις 17-8-2015.  
5. Την από 9/10/2015 εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της Π.Ε. 
Έβρου.  
6. Εισηγούμαστε  την παράταση μέχρι 9-12-2015 για τους λόγους που αναφέρονται  παραπάνω , η 
Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση της 1ης παράτασης περαίωσης εργασιών του έργου «Συντήρηση-αποκατάσταση κυρίως 
αναχώματος αγροκτήματος Λυκόφης-Λαγυνών» συνολικής δαπάνης  164.000,00 €, μέχρι 9-12-2015. 

 

ΑΔΑ: 6Σ807ΛΒ-ΔΗ2



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την χορήγηση 1ης παράτασης περαίωσης εργασιών του έργου «Συντήρηση-αποκατάσταση 
κυρίως αναχώματος αγροκτήματος Λυκόφης-Λαγυνών» συνολικής δαπάνης 164.000,00 €, μέχρι τις 9-12-
2015. 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  803/2015. 
 

 
    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Σ807ΛΒ-ΔΗ2


		2015-10-30T14:01:11+0200
	Athens




